ООО “Кластер автоматики”
Компонент приборов пожарных
управления:
Шкаф управления вентиляторами
противодымной защиты
серии ШУ типа "ШУВ+"
Инструкция по эксплуатации
(редакция от 28.06.22)

• 230В
• 380В
Пример записи:
ШУВ+2(0,4А/30А;230/400;54;VDC/NO;1КР(24)/-; -/ДУВ;ЭК(4,5A;400)/-)
16
Сведения о сертификации
Шкаф управления серии ШУ типа ШУВ+ соответствует требованиям
ГОСТ Р 53325-2012 и имеет сертификат соответствия № С-RU.АБ03.В.00206
Гарантийные обязательства
Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие изделия требованиям
ТУ 26.30.50-001-20115828-2021 при соблюдении потребителем условий
транспортирования, хранения и эксплуатации, а также требований по монтажу.
Гарантийный срок эксплуатации составляет 24 месяца со дня продажи изделия
«ШУВ+». Приборы, у которых во время гарантийного срока (при условии соблюдения
правил эксплуатации и монтажа) будет выявлено несоответствие требованиям
ТУ 26.30.50-001-20115828-2021, безвозмездно заменяются или ремонтируются
предприятием-изготовителем. Изготовитель оставляет за собой право внесения изменений
в конструкцию изделия, не ухудшающих его технические характеристики.
На приборы с механическими повреждениями гарантия не распространяется.
Адрес предприятия-изготовителя
198035, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 172, лит. А, офис 107.
ООО "Кластер автоматики"
Тел.: +7 (911) 917-93-01
Сайт: ca.spb.ru
E-mail: info@ca.spb.ru
17
Приложение 1
Список параметров, установленных в ЧП Danfoss VLT HVAC FC102 для шкафов ШУВ+
№ параметра Функция Значение
0-01 Язык 49 Русский
0-24 Строка дисплея 3, большая 37 Текст 1
0-37 Текст 1 CA.SPB.RU
1-22 Напряжение двигателя 380 В
1-24 Ток двигателя Установите нужное вам значение!
1-80 Функция при останове 2 Проверка двиг. предупр.
3-10 Предустановленное задание 100%
5-12 Клемма 27, цифровой вход 0 Не используется
5-40 Реле1, Реле Функций 4 Деж.реж./ нет предупр.
Выше представлены параметры для стандартного исполнения, для активации функций
работы с датчиками давления, или работы на разных скоростях параметры будут другими.